РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2018г. № 1739-п

О создании межведомственной комиссии по проверке безопасности жизни

и здоровья на лыжных трассах и зимних спортивных площадках

Мысковского городского округа

В целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности

жизни и здоровья на лыжных трассах и зимних спортивных площадках

Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проверке

безопасности лыжных трасс и зимних спортивных площадок Мысковского

городского округа, приложение № 1.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по проверке

безопасности лыжных трасс и зимних спортивных площадок Мысковского

городского округа, приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам С.А. Коваль.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 16.11.2018 № 1739-п

Положение

о межведомственной комиссии по проверке безопасности лыжных трасс и

зимних спортивных площадок Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по проверке безопасности лыжных

трасс и зимних спортивных площадок Мысковского городского округа

(далее - Комиссия) является коллегиальным органом по организации и

проведению мероприятий в области обеспечения безопасности лыжных трасс

и зимних спортивных площадок Мысковского городского округа.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

иными нормативными актами Российской Федерации, законами и

нормативными актами Кемеровской области, муниципальными правовыми

актами, а также настоящим положением.

1.3. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

органами государственной власти Кемеровской области, органами местного

самоуправления, а также с учреждениями, предприятиями, организациями,

независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых

форм, расположенных на территории Мысковского городского округа.

2. Задачи комиссии

 2.1. Проверка готовности лыжных трасс и зимних спортивных

площадок Мысковского городского округа  к эксплуатации в новом сезоне.

 2.2. По результатам проверок лыжных трасс и зимних спортивных

площадок Мысковского городского округа Комиссией определяется

комплекс необходимых дополнительных организационных и практических

мер по обеспечению безопасной работы каждого объекта и вносятся

рекомендации руководителям объектов.

3. Основные функции комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами

выполняет следующие функции:

3.1.1. Осуществляет планирование деятельности.

3.1.2. Осуществляет контроль за безопасностью лыжных трасс и

зимних спортивных площадок Мысковского городского округа.

4. Полномочия комиссии

4.1. Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями

имеет право:

4.1.1. Проводить плановые и внеплановые проверки безопасности

лыжных трасс и зимних спортивных площадок Мысковского городского

округа.

4.1.2. Проводить анализ состояния обеспечения безопасности лыжных

трасс и зимних спортивных площадок Мысковского городского округа.

4.1.3. Предоставлять главе Мысковского городского округа

информацию о состоянии безопасности лыжных трасс и зимних спортивных

площадок Мысковского городского округа;

 4.1.4. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции от

учреждений спорта необходимую для ее деятельности информацию,

документы и материалы.

4.1.5. Вносить главе Мысковского городского округа предложения об

изменении персонального состава Комиссии, по внесению изменений и

дополнений в настоящее Положение.

5. Регламент (организация) работы Комиссии

5.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Комиссии. В состав комиссии входят

заместители главы Мысковского городского округа, представители

территориального органа Министерства внутренних дел Российской

Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, Роспотребнадзора, представители Муниципального казѐнного

учреждения «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной

политики МГО», отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Мысковского городского округа.

5.2. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие -

заместитель председателя.

5.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии,

определяет перечень, сроки и порядок проверки безопасности лыжных трасс

и зимних спортивных площадок Мысковского городского округа,

председательствует на заседаниях комиссии.

5.4. Секретарь Комиссии: - организует оформление актов обследования

горнолыжных комплексов Мысковского городского округа, которые

составляется в 2 экземплярах и подписывается членами Комиссии; -

организует оповещение членов Комиссии о проведении очередной проверки

лыжных трасс и зимних спортивных площадок Мысковского городского

округа.

5.5. Деятельность Комиссии осуществляется в форме мероприятий по

обследованию лыжных трасс и зимних спортивных площадок Мысковского

городского округа.

5.6. Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель

председателя вправе перенести очередное заседание или назначить

дополнительное.

И. о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                              С.А. Коваль.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 16.11.2018 № 1739-п

Состав

межведомственной комиссии по проверке безопасности лыжных трасс

и зимних спортивных площадок Мысковского городского округа

И. о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                              С.А. Коваль.

№

п/п
Должность

1 Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам, председатель комиссии

2 Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами, заместитель председателя комиссии

3 Начальник Отдела МВД  России по г. Мыски (по согласованию)
4 Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Кемеровской области в г. Междуреченске, г. Мыски и Междуреченском

районе (по согласованию)
5 Заместитель начальника ОНДПР г. Междуреченска и г. Мыски – начальник

отдела надзорной деятельности НДПР г. Мыски УНДПР ГУ МЧС России по

Кемеровской области (по согласованию)
6 Начальник МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной

политики МГО»

7 Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной и национальной политики МГО»